
F A R N Í  Z P R A V O D A J  
28. dubna 2024              č. 17/2024 

P Á T Á  N E D Ě L E  V E L I K O N O Č N Í   

Janovo evangelium má dvě části. Druhá 
je koncipována jako popis poslední večeře 
a událostí Velikonoc. Obsahuje Ježíšovu 
dlouhou řeč při poslední večeři, kterou 
zachycuje i patnáctá kapitola. Podobenství 
o vinném kmeni a ratolestech je neseno 
refrénem „zůstaňte ve mně“.   

Evangelium – Jan 15,1-8 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Já jsem pravý 
vinný kmen a můj Otec je vinař. Každou 
ratolest na mně, která nenese ovoce, 
odřezává, a každou, která nese ovoce, čistí, 
aby nesla ovoce ještě více. Vy jste už čistí tím 
slovem, které jsem k vám mluvil. Zůstaňte 
ve mně, a já zůstanu ve vás. Jako ratolest nemůže nést ovoce sama od sebe, 
nezůstane-li na kmeni, tak ani vy, nezůstanete-li ve mně. Já jsem vinný kmen, 
vy jste ratolesti. Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese mnoho ovoce, neboť 
beze mne nemůžete dělat nic. Kdo nezůstane ve mně, bude vyhozen ven jako 
ratolest; uschne, seberou ji, hodí do ohně – a hoří. Zůstanete-li ve mně 
a zůstanou-li ve vás moje slova, můžete prosit, oč chcete, a dostanete to. Tím 
bude oslaven můj Otec, že ponesete mnoho ovoce a osvědčíte se jako moji 
učedníci.“    

Novéna za rodiny. Diecézí poputují  
ostatky bl. rodiny Ulmových  

Poutní místo Maria Hilf získá ostatky bl. Rodiny Ulmových. Polské mučedníky 
nacismu, kteří doma ukrývali židy, církev blahořečila loni na podzim. Biskup 
Martin zve celou diecézi k duchovní přípravě na slavnostní umístění ostatků 
na Maria Hilf, které se uskuteční při Pouti rodin 11. května. Připravena 
je novéna s modlitebními setkáními na devíti místech v diecézi.  

Nacisté za druhé světové války vyvraždili rodiče Josefa a Viktorii Ulmovy spolu 
s jejich sedmi dětmi – jedno z nich se teprve mělo narodit. „Maria Hilf je poutní 
místo modliteb za nenarozený život,“ připomíná rektor tamního poutního 



kostela P. Mariusz Jończyk, proč se snažil relikvii nedávno blahořečené rodiny 
získat. Podařilo se a ostatky na poutním místě umístí biskup Martin David při 
Pouti rodin, která se chystá 11. května. 

Jako přípravu celé diecéze na tuto slavnost zve biskupství k modlitbě novény 
za rodiny, kde budeme prosit bl. Ulmovy o přímluvu. K modlitbě se může 
kdokoliv připojit jak soukromě, tak se společenstvím diecéze. Biskup Martin 
David a jeho vikáři Jan Czudek a Daniel Vícha povedou devět modlitebních 
setkání ve dnech, které Pouti rodin předchází. Společná modlitba začne 
ve 20 hodin vždy v některém z kostelů, kde funguje on-line přenos bohoslužeb. 
K modlitbám se tedy můžete připojit jak osobně, tak on-line na diecézním 
YouTube a Facebooku (případně na YouTube hostitelských farností). 

„Každý den novény je věnován nějaké vlastnosti nebo ctnosti, o kterou chceme 
v rodinách usilovat a prosit. Budeme se modlit za víru, lásku nebo trpělivost,“ 
uvádí biskupský vikář pro pastoraci, vzdělávání a evangelizaci P. Daniel Vícha, 
který novénu připravoval. 

V kalendáři na webu ostravsko-opavské diecéze je již uvedeno, kdo kterou 
modlitbu povede. Biskup Martin se ujme novény v Místku (2. 5.), Českém Těšíně 
(7. 5.) a ostravské katedrále (10. 5.). Generální vikář Jan Czudek se bude modlit 
s věřícími ve Štěpánkovicích (4. 5.), Ostravě-Kunčičkách (5. 5.) a Jablunkově 
(6. 5.). P. Daniel Vícha pojede do Hradce nad Moravicí (3. 5.), Čeladné (8. 5.) 
a Frýdku (9. 5.).       Mgr. Ondřej Elbel, MSc.  

Papež: 'Vyjednaný mír je lepší  
než nekonečná válka'  

V rozhovoru pro televizní stanici CBS František vyzývá k zastavení válek 
na Ukrajině, v Gaze a po celém světě. Připomíná, že v církvi je místo pro 
každého: pokud se vám kněz ve farnosti nezdá přívětivý - říká -, hledejte jinde, 
vždycky se najde místo, neutíkejte z církve, je velká. 

„Vyjednaný mír je lepší než válka bez konce“: to řekl papež František, když 
myslel na Ukrajinu, Gazu a války, které zneklidňují svět, v rozhovoru, který 
poskytl americké televizní stanici CBS, ve středu 24. dubna odpoledne v Domě 
svaté Marty. Úryvky z rozhovoru, který trval asi hodinu a který vedla Norah 
O'Donnellová, vedoucí „CBS Evening News“, byly odvysílány, když bylo v Itálii 
po půlnoci. Rozšířená verze dialogu bude odvysílána v neděli 19. května, 
v předvečer Světového dne dětí, který se koná v Římě 25. a 26. května. 

Papež vyzval všechny válčící země k zastavení konfliktů: „Pokuste 
se vyjednávat. Usilujte o mír.“ Na dotaz novináře ohledně pojmu genocida 
v souvislosti s tím, co se děje v Gaze, papež toto slovo opakuje a zdůrazňuje, 
že je s touto realitou utrpení v každodenním kontaktu. „Hodně se modlím“ 
za příměří v Gaze, dodal a připomněl, že každý večer v 19 hodin volá do jediné 



katolické farnosti v pásmu kvůli zprávám: situace „je velmi těžká, velmi těžká“, 
řekl, v neposlední řadě proto, že lidé musí zápasit o jídlo. 

Na otázku o důsledcích ruské invaze na Ukrajině pro děti papež František 
odpověděl: „Ty děti se neumějí usmívat. Když jim něco říkám, zapomněly, jak 
se usmívat. A když dítě zapomene, jak se usmívat, je to velmi vážné“. 

František také hovořil o klimatických změnách, které „existují“, a ke Světovému 
dni dětí řekl, že ti nejmenší „vždy nesou poselství“: ukazují nám „cestu 
k mladšímu srdci“. Na otázku týkající se jeho zdraví odpověděl s úsměvem: 
„Je v pořádku“. 

Poté zopakoval, že v církvi je místo pro každého: „Řekl bych, že místo se vždycky 
najde. Pokud se vám v některé farnosti nezdá farář přívětivý, chápu to, ale jděte 
a hledejte jinde, místo se vždycky najde, vždycky. Neutíkejte z církve. Církev 
je velmi velká. Je to víc než jeden kostel... Neutíkejte od ní“.               Vatican News  

Ohlášky 
Sbírka z minulé neděle: v Rychalticích – 3 600 Kč, na Hájově – 
3 120 Kč, v Hukvaldech – 2 880 Kč. Srdečné díky všem dárcům. 
Do sbírky pro Gazu můžete přispět na účet Charity Česka republika: 
Č. ú.: 55660022/0800, VS 164 
Po mši svaté v Rychalticích zvu do farní kavárny ve SC. 

Farní pouť bude letos 8. 5. Pojedeme na Cvilín u Krnova. Přihlášky do dneška 28. 4. 

V úterý 30. 4. od 15.00 do 17.55 bude na Hukvaldech v kostele Sv. Maxmiliána 
tichá adorace. Prosím zapište se k adorační stráži. 

Ve středu 1. 5. Hovory o víře nebudou. 

Ve čtvrtek 2. 5. od 15.00 do 17.55 bude na Hájově v kapli tichá adorace. Prosím 
zapište se k adorační stráži. 

V pátek 3. 5. navštívím se svatým přijímáním nemocné a seniory. Od 13.00 
do 17.55 bude v Rychalticích ve SC tichá adorace. Prosím zapište se k ador. s. 

Srdečně zveme rodiče s dětmi na prožití radostné zvěsti, a to vždy 1. neděli 
v měsíci od 15.00 ve SC k akci nazvané EVANGELIUM NA NEDĚLI PRO MALÉ 
I VELKÉ. Setkání se uskuteční příští neděli 5. 5. 2024.  

Od čtvrtku 2. 5. začíná Novéna za rodiny - tištěnou publikaci si můžete objednat 
na e-mailu farnosti. Jde o přípravu na tradiční diecézní Pouť rodin na Maria Hilf 
připravenou v termínu 11. 5.   

Prosím o modlitbu na úmysl zdárného vyřízení potřebných povolení na Stavebním 
úřadě v Brušperku.  

Farní tábory budou letos v termínech: (přihlášky na FB a webu farností) 
 Červencový tábor - 3. - 9. třída, 14. 7. - 21. 7. 2024 
 Srpnový tábor - 1. - 6. třída, 4. 8. - 10. 8. 2024  



Pořad bohoslužeb       28. dubna – 5. května 2024 

Ne  
28. 4. 

PÁTÁ NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ  

  7.30 
Rychaltice 

Za živé i † farníky  
našich farností 

  9.30 
Hukvaldy 

Za Jednu Ermise, Františka 
Kornetu a manželku, rodiče 
z obou stran a živou rodinu 

11.00 
Hájov 

Poděkování za 40 let života  
a živou rodinu 

Po  
29. 4. 

Sv. Kateřiny Sienské,  
panny a učitelky 
církve, patronky 
Evropy, svátek 

  

Ut 
30. 4. 

Sv. Zikmunda,  
mučedníka 

15.00  – 17.55   tichá adorace 
18.00 
Hukvaldy 

Za živé a † členy  
společenství živého růžence 

St 
1. 5. 

Sv. Josefa,  
Dělníka 

  8.00 
Rychaltice 

Na úmysl dárce 

Čt 
2. 5. 

Sv. Atanáše,  
biskupa a učitele 

církve 

15.00 – 17.55   tichá adorace 
18.00 
Hájov 

Volný úmysl 

Pá 
3. 5. 

Sv. Filipa a Jakuba, 
apoštolů, svátek 

13.00 – 17.55   tichá adorace 
18.00 
Rychaltice 

Za nová kněžská  
a řeholní povolání 

So 
4. 5. 

Sobota, doba 
velikonoční, 5. týden 

  8.00 
Rychaltice 

Za živé a † členy  
společenství živého růžence 

Ne  
5. 5. 

ŠESTÁ NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

Sbírka na pomoc 
pronásledovaným 

křesťanům  

  7.30 
Rychaltice 

Poděkování za dar života 
a přijatá dobrodiní s prosbou 
o Boží požehnání do dalších let 

  9.30 
Hukvaldy 

Za živé i † farníky  
našich farností 

11.00 
Hájov 

Za + Jaroslava Böhma  
a rodinu 

Každý den ve 21.00 hod. Vás zvu ke společné modlitbě za naše farnosti a mír  
ve světě. Otče náš, Sláva Otci a Zdrávas za nová kněžská povolání z farnosti. 
Adorace NSO v Rychalticích ve SC s možností svátosti smíření v příštím týdnu: 

středa 8.30 – 9.30, pátek 13.00 – 17.55, sobotu 19.00 – 21.00 

  Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T    Duchovní správce  

 R Y C H A L T I C E ,  H U K V A L D Y            P. David Tyleček  

 Rychaltice 3, 739 46 Hukvaldy   |  farnost-rychaltice.cz  

kontakt:  731 625 686, rkf.rychaltice@doo.cz, rkf.hukvaldy@doo.cz 


